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  Nr. . 

Posėdis įvyko 2023 m. gruodžio 12 d. 

Posėdžio pirmininkas – Samanta Simonavičė (Štraupaitė), Klaipėdos jaunimo organizacijų 

asociacijos „Apskritasis stalas“ deleguota atstovė. 

Posėdžio sekretorė Aistė Valadkienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Jaunimo 

ir bendruomenių reikalų koordinavimo grupės vadovė (jaunimo reikalų koordinatorė) 

Dalyvavo: Sergej Mažūga, Samanta Simonavičė (Štraupaitė), Izidė Marcinkutė, Saulius 

Liekis, Edmundas Kvederis, Laura Paulauskaitė, Paulina Valužytė, Jūratė Sokolova. 

 

DARBOTVARKĖ: 

Posėdžio darbotvarkė: 

1. „Vote16“ iniciatyva (pranešėja Izidė Marcinkutė). 

2. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T2-226 „Dėl 

Dalyvavimo tarptautiniuose ir nacionaliniuose jaunimo renginiuose rėmimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo projekto aptarimo.  

3. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2024 m. plano parengimo.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl „Vote16 „iniciatyvos. 

Izidė Marcinkutė pristatė „Vote 16“ iniciatyvą Jaunimo reikalų tarybos nariams. 

Sergej Mažūga paklausė kada Estijoje buvo įvestas balsavimas nuo 16 metų? Taip pat teiravosi 

apie atliktus tyrimus dėl „Vote 16“ poveikio jauniems žmonėms. 

Izidė Marcinkutė atsakė, jog balsavimas nuo 16 metų įteisintas nuo 2015 metų. Taip pat pabrėžė, 

jog Estijoje surinkti duomenys rodo padidėjusį jaunimo aktyvumą rinkimuose, tačiau tyrimų apie 

priimtą sąmoningą sprendimą rinkimuose nėra įmanoma atlikti. 

Edmundas Kvederis komentavo, jog „Vote 16“ iniciatyva nėra nauja bet vienas iš demokratijos 

principų yra įtraukti bendruomenes ir žmones į sprendimų priėmimą. Tuo demokratija ir yra žavi, 

nes dalyvauja kuo daugiau žmonių. Manau, kad ši iniciatyva yra reikalinga, nes rinkėjų 

aktyvumas rinkimuose mažėja, o ši iniciatyva padidins jaunimo aktyvumą. Tuo labiau šešiolikos 

metų jaunimui liepiame pasirinkti profesiją ar studijas būsimus modulius. Yra ir kitų dalykų kur 

šešiolikmečiai priima sprendimus, Vienas iš pasirinkimų galėtų būti ir suteikta balsavimo teisė. 

Nematau, kad šis sprendimas būtų rizikingas. Pagrindinė abejonė ar jaunuoliai bus pasirengę, 

moksleiviai mokosi tikrai įvairių dalykų, jie savanoriauja ir prisideda prie įvairių iniciatyvų, todėl 

manau, kad ši teisė turi būti suteikta. 

Izidė Marcinkutė pritarė pasisakymui ir paminėjo, jog Seime šiuo metu nėra žmogaus jaunesnio 

negu 30 metų, todėl jaunas žmogus Seime nėra atstovaujamas, todėl yra svarbu įtraukti jaunimą į 

sprendimus. Taip pat Jaunimo reikalų taryba gali išreikšti palaikymą šiai iniciatyvai, kalbėti ir 

dalintis informacija.  

Sergej Mažūga tarybos nariai neturi teisės daryti įtakos Konstitucijai. Prisipažinsiu aš skeptiškai 

žiūriu į šią iniciatyvą, nes reikia atkreipti dėmesį ir į pilietiškumo ugdymą mokyklose. Net 

jaunuoliai pasiekia 18 metų amžiaus ribą nežino kaip vyksta rinkimų sistema. Todėl yra svarbu 

stiprinti pilietinį ugdymą. 

Saulius Liekis pasisakė, jog pritarė „Vote16“ iniciatyvai, tai yra praktinė pilietinė pamoka, kuri 

galėtų paskatinti jaunimą domėtis politika. Turiu klausimą ar šis vizualinis identitetas yra 

patvirtintas, nes norėtųsi lietuviško žodžio „Balsuok16“ 

Izidė Marcink,utė atsakė, jog „Vote16“ yra globali idėja, bet mes galime ją keisti. Taip pat noriu 

pabrėžti, jog prašau Jaunimo reikalų tarybos palaikymo šiai iniciatyvai. Ir sutinku, jog reikia 

stiprinti pilietinį ugdymą, bet šios iniciatyvos gali eiti kartu. 
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Sergej Mažūga atsakė, jog jei pilietiškumo ugdymas ir ši iniciatyva eis koja kojon prisidėsiu prie 

iniciatyvos palaikymo, nes svarbu stiprinti pilietiškumą ir informacijos sklaidą apie pasirinkimo 

teisę. 

Saulius Liekis nori pasitikslinti koks tolimesnis veiksmas. Galbūt galima pristatyti iniciatyvą 

Savivaldybės merui ir galbūt šis klausimas galėtų būti pristatytas Savivaldybės taryboje. 

Jūratė Sokolova pritarė šitai iniciatyvai. Jaunas žmogus turi kuo ankščiau prisidėti prie sprendimų, 

taip pat pilietiškumą ugdyti svarbu ne tik jaunuoliams, bet ir visiems asmenims. Savivaldybė gali 

prisidėti prie šios iniciatyvos, nes viena iš Savivaldybės funkcijų yra skleisti informaciją ir 

informuoti visuomenę. Reikia apgalvoti apie šios iniciatyvos formatą, nes Tarybai pristatant šį 

sprendimą reikia argumentuotų faktų kodėl mums reikia šio palaikymo. 

Samanta Simonavičė teigė, jog jaunimo iniciatyvų projektuose yra galimybė teikti projektus pagal 

pilietiškumo stiprinimo prioritetą. Galbūt vienas iš  pasiūlymų galėtų būti9 didinti lėšas jaunimo 

iniciatyvoms ir ypač pilietiškumo ugdymui. Galbūt tai galėtų būti net atskiras pilietiškumo 

ugdymo konkursas. 

Jūratė Sokolova atsakė, jog turime parodyti ką mes padarėme ir ko pasiekėme šioje srityje ir 

būtent ko pasieksime gavę papildomas lėšas.  

Samanta Simonavičė teigė galbūt galima parengti tyrimą ar apklausą siekiant išsiaiškinti ar yra 

toks pilietiškumo poreikis. 

Agnė Kovalenkaitė atsakė, jog į pilietiškumo ugdymo prioritetą paraiškas teikia daugiausiai 

organizacijų. Vieši projektų pristatymai vyks sausio vasario mėnesį. Siūlau, jog ši iniciatyva būtų 

pristatyta tarybos posėdžio metu. 

Izidė Marcinkutė mano, jog jaunimui nėra įdomu klausyti suaugusiųjų, todėl galbūt galima į 

pilietinio ugdymo pamokas kviesti nevyriausybines organizacijas pristatyti savo veiklas, pravesti 

įvairias edukacijas. Galbūt gali būti jaunimo reikalų tarybos oficialus siūlymas, jog mokyklos 

laisviau įsileistų NVO į mokyklas. 

Jūratė Sokolova pakomentavo, jog mokyklos nori atvykti į savivaldybę ir susipažinti su veikla, 

galbūt galima taip pat į tai įtraukti ir NVO atstovus, kurie pristatytų savo veiklas arba sukurtų 

pristatymo paketą mokiniams. Šie pristatymai taip pat galėtų vykti ir mokyklose. Svarbu, kad 

jaunimui būtų priimtina klausytis ir turinys būtų įdomus. 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta „Vote16“ iniciatyvai bei paruošti medžiagą šią iniciatyvą 

pristatyti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo 

Nr. T2-226 „Dėl Dalyvavimo tarptautiniuose ir nacionaliniuose jaunimo renginiuose rėmimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto aptarimo.  

Agnė Kovalenkaitė pristatė tarybos sprendimo projektą „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 

tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T2-226 „Dėl Dalyvavimo tarptautiniuose ir 

nacionaliniuose jaunimo renginiuose rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti tarybos sprendimo projektui. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2024 m. plano parengimo.  

Agnė Kovalenkaitė pateikė informaciją apie jaunimo reikalų tarybos 2024 m. veiklos planą. 

NUTARTA.  Siūlyti temas Jaunimo reikalų tarybos 2024 m. veiklų planui iki gruodžio 31 d.   

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas  Samanta Simonavičė (Štraupaitė) 

   

Posėdžio sekretorius  Agnė Kovalenkaitė 
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